
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 웅천읍

정책: 웅천읍 주민행정 편의도모

단위: 일선행정 처리지원(웅천읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

웅천읍 2,337,202 2,166,602 170,600

웅천읍 주민행정 편의도모 1,080,538 1,025,938 54,600

일선행정 처리지원(웅천읍) 617,933 581,933 36,000

주민생활환경 정비 및 관리 285,834 249,834 36,000

101 인건비 162,834 157,834 5,000

04 기간제근로자등보수 162,834 157,834 5,000

도로변 및 가로화단 제초 35,795 30,795 5,000

-인부임 35,000 30,000 5,000

201 일반운영비 81,000 70,000 11,000

01 사무관리비 18,000 10,000 8,000

웅천천 경관조성사업 장비임차료 18,000 10,000 8,000

02 공공운영비 63,000 60,000 3,000

소규모 체육시설 유지보수 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

웅천 체육공원 주차장 조성 20,000 0 20,000

주민자치 기반구축(웅천읍) 318,625 300,025 18,600

주민화합 행사지원 0 6,400 △6,400

301 일반보전금 0 6,400 △6,400

09 행사실비지원금 0 6,400 △6,400

새해 농업인 실용교육 급식비 0 6,400 △6,400

주민자치센터 지원관리 87,080 62,080 25,000

201 일반운영비 67,080 62,080 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

주민자치센터 프로그램 발표회 5,000 0 5,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

주민자치센터 헬스장 운동기구 구입 20,000 0 20,000

웅천읍 소규모 지역개발 753,000 643,000 110,000

영농 및 생활불편 시설확충(웅천읍) 753,000 643,000 110,000

소규모 주민숙원 사업 753,000 643,000 110,000

401 시설비및부대비 753,000 643,000 110,000

01 시설비 753,000 643,000 110,000

독산1리 해변진입로 포장 10,000 0 10,000

구룡1리(324-2) 배수로 정비 20,000 0 20,000

수부2리(416) 배수로 설치 15,000 0 15,000

소규모 주민 생활민원사업 82,000 62,000 20,000



부서: 웅천읍

정책: 웅천읍 소규모 지역개발

단위: 영농 및 생활불편 시설확충(웅천읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평1리(114-1) 배수로 복개공사 15,000 0 15,000

평2리(358-1) 쉼터 지붕설치 공사 10,000 0 10,000

죽청1리(1015) 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

성동1리 보 관리도로 포장공사 10,000 0 10,000

웅천읍 행정운영경비 503,664 497,664 6,000

기본경비(웅천읍) 180,980 174,980 6,000

기본경비 180,980 174,980 6,000

201 일반운영비 128,980 123,980 5,000

02 공공운영비 65,000 60,000 5,000

공공운영비 65,000 60,000 5,000

405 자산취득비 8,500 7,500 1,000

01 자산및물품취득비 8,500 7,500 1,000

파쇄기 구입 1,000 0 1,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주포면

정책: 주포면 주민 행정 편의 도모

단위: 일선행정 처리 지원(주포면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

주포면 849,839 761,838 88,001

주포면 주민 행정 편의 도모 168,619 164,842 3,777

일선행정 처리 지원(주포면) 71,419 69,202 2,217

청사관리 11,717 15,000 △3,283

401 시설비및부대비 11,717 15,000 △3,283

01 시설비 11,717 15,000 △3,283

청사 정화조 철거 및 매립공사 11,717 15,000 △3,283

주민생활환경 정비 및 관리 59,702 54,202 5,500

201 일반운영비 20,000 14,500 5,500

02 공공운영비 20,000 14,500 5,500

가로등 전기요금 20,000 14,500 5,500

주민자치 기반구축(주포면) 86,200 84,640 1,560

주민화합 등 행사지원 1,560 0 1,560

201 일반운영비 1,560 0 1,560

01 사무관리비 1,560 0 1,560

주민참여예산 지역회의 참석 수당

1,560 0 1,56030,000원*26명*2회

주포면 소규모 지역개발 385,000 305,000 80,000

영농 및 생활불편시설 확충(주포면) 385,000 305,000 80,000

주포면 소규모주민숙원사업 385,000 305,000 80,000

401 시설비및부대비 373,000 293,000 80,000

01 시설비 372,000 292,000 80,000

관산리 주택지 배수로 설치공사 15,000 0 15,000

관산 소하천 보수공사 8,000 0 8,000

관산리 가드레일 설치공사 5,000 0 5,000

봉당2리 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

연지리 마을안길 정비 공사 20,000 0 20,000

보령1리(568-1) 농업용 관정 설치 공사 10,000 0 10,000

소규모 생활민원 사업 42,000 30,000 12,000

주포면 행정운영경비 296,220 291,996 4,224

인력운영비(주포면) 185,026 183,586 1,440

인력운영비 185,026 183,586 1,440

204 직무수행경비 30,720 29,280 1,440

02 직급보조비 30,720 29,280 1,440

직급보조비 30,720 29,280 1,440

-직급보조비 인상분 1,440 0 1,440

기본경비(주포면) 111,194 108,410 2,784



부서: 주포면

정책: 주포면 행정운영경비

단위: 기본경비(주포면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 111,194 108,410 2,784

201 일반운영비 62,290 59,290 3,000

02 공공운영비 27,000 24,000 3,000

공공운영비 27,000 24,000 3,000

-공과금 등 공공운영비 23,000 20,000 3,000

405 자산취득비 13,584 13,800 △216

01 자산및물품취득비 13,584 13,800 △216

노트북 컴퓨터 1,951 2,000 △49

주민자치센터 냉난방기 구입 2,790 2,800 △10

컬러 복합기 8,843 9,000 △157



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주교면

정책: 주교면 주민행정 편의도모

단위: 일선행정처리지원(주교면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

주교면 1,224,966 1,149,446 75,520

주교면 주민행정 편의도모 311,335 311,784 △449

일선행정처리지원(주교면) 89,502 88,252 1,250

청사관리 34,902 33,652 1,250

405 자산취득비 5,000 3,750 1,250

01 자산및물품취득비 5,000 3,750 1,250

레이저 프린터 1,250 0 1,250

주민자치기반 구축(주교면) 221,833 223,532 △1,699

주민화합등 행사지원 0 3,200 △3,200

301 일반보전금 0 3,200 △3,200

09 행사실비지원금 0 3,200 △3,200

영농설계교육 급식비 0 3,200 △3,200

주민자치센터 지원 122,723 121,222 1,501

101 인건비 30,203 28,702 1,501

04 기간제근로자등보수 30,203 28,702 1,501

주민자치센터 운영 30,203 28,702 1,501

- 주말 운영 760 0 760

- 시간외 근무수당 722 0 722

- 4대보험료 3,019 3,000 19

주교면 소규모 지역개발 542,000 477,000 65,000

영농 및 생활불편시설 확충(주교면) 542,000 477,000 65,000

소규모 주민숙원사업 542,000 477,000 65,000

401 시설비및부대비 542,000 477,000 65,000

01 시설비 542,000 477,000 65,000

은포3리(784) 야외운동기구 설치공사 6,000 0 6,000

주교2리(627-6) 배수로 설치공사 20,000 0 20,000

관창2리(1263) 농로 포장공사 10,000 0 10,000

관창2리(811) 배수로 복개공사 8,000 0 8,000

주민자치센터(건강교실) 시스템에어컨 설치공사 5,000 0 5,000

소규모 생활민원사업 46,000 40,000 6,000

송학1리 배수로 설치 10,000 0 10,000

주교면 행정운영경비 371,631 360,662 10,969

인력운영비(주교면) 262,301 261,332 969

인력운영비 262,301 261,332 969

101 인건비 223,901 222,932 969

03 공무직(무기계약)근로자보수 100,093 99,124 969

사무보조 52,087 51,452 635



부서: 주교면

정책: 주교면 행정운영경비

단위: 인력운영비(주교면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 기본급 33,754 33,299 455

- 정근수당 2,813 2,775 38

- 명절휴가비 3,376 3,330 46

- 시간외근무수당 5,868 5,796 72

- 연가보상비 1,956 1,932 24

주민등록 및 가족관계등록업무 48,006 47,672 334

- 기본급 30,298 30,059 239

- 정근수당 2,525 2,505 20

-명절휴가비 3,030 3,006 24

-시간외근무수당 5,244 5,206 38

-연가보상비 1,749 1,736 13

2,812,800원*1명*12월

2,812,800원*50/100*1명*2회

2,812,800원*60/100*1명*2회

24,450원*1명*20시간*12월

130,400원*1명*15일

2,524,800원*1명*12월

2,524,800원*50/100*1명*2회

2,524,800원*60/100*1명*2회

21,850원*20시간*12월

116,560원*1명*15일

기본경비(주교면) 109,330 99,330 10,000

기본경비 109,330 99,330 10,000

201 일반운영비 76,490 66,490 10,000

02 공공운영비 37,000 27,000 10,000

공공운영비 37,000 27,000 10,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오천면

정책: 오천면 주민 행정 편의 도모

단위: 도서및 관광지 관리(오천면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

오천면 2,959,392 2,913,392 46,000

오천면 주민 행정 편의 도모 1,560,106 1,590,106 △30,000

도서및 관광지 관리(오천면) 1,217,700 1,247,700 △30,000

행정선 운영 1,002,500 1,032,500 △30,000

401 시설비및부대비 848,000 878,000 △30,000

01 시설비 842,970 872,970 △30,000

충남503호 정기수리 842,970 872,970 △30,000

오천면소규모 지역개발 582,000 506,000 76,000

영농 및 생활불편 시설 확충(오천면) 582,000 506,000 76,000

소규모 주민숙원사업 582,000 506,000 76,000

401 시설비및부대비 582,000 506,000 76,000

01 시설비 581,000 505,000 76,000

소성1리 도로정비 공사 25,000 0 25,000

오포2리 전석쌓기 25,000 0 25,000

장고도 배수로 정비 0 20,000 △20,000

장고도 콘크리트 포장공사 20,000 0 20,000

소성1리 아스콘 덧씌우기 공사 20,000 0 20,000

오포2리 배수관 설치공사 6,000 0 6,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 천북면

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 일선행정 처리 지원(천북면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

천북면 1,588,580 1,460,732 127,848

주민 행정 편의 도모 514,092 472,545 41,547

일선행정 처리 지원(천북면) 210,766 190,266 20,500

청사관리 12,700 9,200 3,500

401 시설비및부대비 11,500 8,000 3,500

01 시설비 11,500 8,000 3,500

면 청사 지붕방수공사 3,500 0 3,500

굴단지 등 유원지 관리 98,200 81,200 17,000

201 일반운영비 40,000 26,000 14,000

02 공공운영비 37,000 23,000 14,000

굴단지 등 유원지 공중화장실 전기요금 17,000 9,000 8,000

굴단지 등 유원지 공중화장실 수도요금 14,000 8,000 6,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

굴단지 공중화장실 전력 증설공사 3,000 0 3,000

주민자치 기반 구축(천북면) 213,767 194,220 19,547

주민화합 등 행사지원(천북면) 5,000 8,200 △3,200

301 일반보전금 0 3,200 △3,200

09 행사실비지원금 0 3,200 △3,200

새해영농설계교육 급식비 0 3,200 △3,200

주민자치센터 운영 64,047 41,300 22,747

101 인건비 9,247 0 9,247

04 기간제근로자등보수 9,247 0 9,247

주민자치센터 운영 관리 9,247 0 9,247

201 일반운영비 54,800 41,300 13,500

01 사무관리비 45,300 36,300 9,000

주민자치센터 운영 40,800 31,800 9,000

02 공공운영비 9,500 5,000 4,500

주민자치센터 공공요금 7,500 3,000 4,500

천북 노인건강복지회관 운영 89,559 88,059 1,500

천북 노인건강복지회관 운영 89,559 88,059 1,500

405 자산취득비 3,500 2,000 1,500

01 자산및물품취득비 3,500 2,000 1,500

천북목욕탕 소파 1,500 0 1,500

천북면 소규모 지역개발 702,500 627,000 75,500

영농 및 생활불편 기반시설 정비 및 확충(천북면) 702,500 627,000 75,500

소규모주민숙원사업 추진(천북면) 702,500 627,000 75,500



부서: 천북면

정책: 천북면 소규모 지역개발

단위: 영농 및 생활불편 기반시설 정비 및 확충(천북면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

재해복구 및 안전관리 중장비 임차 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 652,500 587,000 65,500

01 시설비 651,500 586,000 65,500

하만3리(722-5) 배수로 설치공사 9,000 0 9,000

하만4리(863) 배수로 설치공사 5,500 0 5,500

학성4리(286-1) 배수로 설치공사 10,000 0 10,000

낙동1리(703) 도로 포장공사 10,000 0 10,000

낙동3리(943) 배수로 설치공사 8,000 0 8,000

낙동4리(1008-5) 배수로 설치공사 10,000 0 10,000

신죽2리(584-2) 배수로 설치공사 8,000 0 8,000

궁포1리(1021) 농로 포장공사 5,000 0 5,000

천북면 행정운영경비 371,988 361,187 10,801

인력운영비(천북면) 241,198 237,397 3,801

인력운영비(천북면) 241,198 237,397 3,801

204 직무수행경비 38,181 34,380 3,801

02 직급보조비 38,181 34,380 3,801

-직급보조비 인상분 3,801 0 3,801

기본경비(천북면) 130,790 123,790 7,000

기본경비(천북면) 130,790 123,790 7,000

201 일반운영비 96,590 89,590 7,000

02 공공운영비 38,100 31,100 7,000

공공운영비 35,000 28,000 7,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소면

정책: 청소면 주민행정 편익도모

단위: 일선행정 처리지원(청소면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

청소면 1,325,498 1,218,954 106,544

청소면 주민행정 편익도모 396,293 385,069 11,224

일선행정 처리지원(청소면) 146,853 138,629 8,224

주민생활환경 정비 및 관리 92,456 84,232 8,224

101 인건비 68,656 60,432 8,224

04 기간제근로자등보수 68,656 60,432 8,224

시가지 쓰레기수거 및 공중화장실 관리 55,722 47,498 8,224

-기본급 35,520 29,600 5,920

-주휴수당 7,696 5,920 1,776

-월차수당 1,628 1,480 148

-급량비 3,080 2,800 280

-교통비 1,100 1,000 100

74,000원*2명*240일

74,000원*2명*52일

74,000원*2명*11일

140,000원*2명*11월

50,000원*2명*11월

주민자치 기반구축(청소면) 249,440 246,440 3,000

주민자치센터 지원 40,200 37,200 3,000

201 일반운영비 40,200 37,200 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

청소면 주민자치 프로그램 발표회 3,000 0 3,000

청소면 소규모 지역개발 489,000 399,000 90,000

영농 및 생활불편 시설확충(청소면) 489,000 399,000 90,000

소규모 주민숙원사업 489,000 399,000 90,000

401 시설비및부대비 489,000 399,000 90,000

01 시설비 488,000 398,000 90,000

신송2리(550) 경작로 포장공사 25,000 0 25,000

진죽4리(152-1) 배수로 정비 및 교행차로 설치 25,000 0 25,000

재정2리(593-1) 농경지 진입로 포장공사 10,000 0 10,000

신송1리(183-2) 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

신송3리(508-5) 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

청소면 인력운영경비 440,205 434,885 5,320

기본경비(청소면) 136,010 130,690 5,320

기본경비 136,010 130,690 5,320

201 일반운영비 99,810 94,490 5,320

01 사무관리비 50,810 49,490 1,320

주민참여예산 지역회의 참석수당

1,320 0 1,32030,000원*22명*2회

02 공공운영비 49,000 45,000 4,000

공공운영비 49,000 45,000 4,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청라면

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 일선행정 처리지원(청라면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

청라면 1,307,260 1,200,770 106,490

주민 행정 편의 도모 362,020 357,180 4,840

일선행정 처리지원(청라면) 113,873 109,873 4,000

청사관리 7,000 3,000 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

전등 내선 등 설비 교체 4,000 0 4,000

주민자치 기반구축(청라면) 248,147 247,307 840

주민화합 및 참여지원 63,600 65,000 △1,400

401 시설비및부대비 4,900 5,000 △100

01 시설비 4,900 5,000 △100

청라면 마실방 리모델링 4,900 5,000 △100

405 자산취득비 38,700 40,000 △1,300

01 자산및물품취득비 38,700 40,000 △1,300

차량부착용 눈삽(주민참여) 19,500 20,000 △500

쓰레기 분리수거통(주민참여) 9,200 10,000 △800

종합문화 복지센터 지원 74,607 72,367 2,240

201 일반운영비 46,740 45,000 1,740

01 사무관리비 34,740 33,000 1,740

주민참여예산 지역회의 참석수당

1,740 0 1,74030,000원*29명*2회

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

순간온수기 500 0 500

청라면 소규모 지역개발 551,800 488,800 63,000

영농 및 생활불편 시설 확충(청라면) 551,800 488,800 63,000

소규모 주민숙원사업 551,800 488,800 63,000

401 시설비및부대비 531,800 468,800 63,000

01 시설비 531,800 468,800 63,000

의평3리(383-10) 아스콘 덧씌우기 공사 15,000 0 15,000

장산2리(708-72) 배수로 설치공사 6,000 0 6,000

황룡1리(1300) 하천 시설물 재설치공사 8,000 0 8,000

나원2리(90) 마을안길 확포장공사 4,000 0 4,000

내현1리(255-2) 배수로 설치공사 10,000 0 10,000

소규모 생활민원사업 70,000 52,000 18,000

내현1리(876-9) 농로포장 0 23,000 △23,000

내현1리(81) 배수로 설치 0 8,000 △8,000

장산리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000



부서: 청라면

정책: 청라면 소규모 지역개발

단위: 영농 및 생활불편 시설 확충(청라면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의평1리(130-4) 배수로 설치 13,000 0 13,000

청라면 행정운영 경비 393,440 354,790 38,650

인력운영비(청라면) 241,910 238,540 3,370

인력운영비 241,910 238,540 3,370

204 직무수행경비 37,210 33,840 3,370

02 직급보조비 36,010 32,640 3,370

직급보조비 36,010 32,640 3,370

-직급보조비 인상분 3,370 0 3,370

기본경비(청라면) 151,530 116,250 35,280

기본경비 151,530 116,250 35,280

201 일반운영비 77,490 69,490 8,000

02 공공운영비 38,000 30,000 8,000

공공운영비 38,000 30,000 8,000

405 자산취득비 39,880 12,600 27,280

01 자산및물품취득비 39,880 12,600 27,280

행정차량 28,000 0 28,000

전자복사기 8,300 9,000 △700

프린터 741 750 △9

작업용 의자 509 520 △11



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남포면

정책: 남포면 주민행정 편의도모

단위: 일선행정 처리지원(남포면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

남포면 1,500,205 1,384,245 115,960

남포면 주민행정 편의도모 514,097 497,497 16,600

일선행정 처리지원(남포면) 122,568 118,568 4,000

주민생활환경 정비 및 관리 116,368 112,368 4,000

201 일반운영비 43,000 39,000 4,000

02 공공운영비 43,000 39,000 4,000

가로등 전기요금 43,000 39,000 4,000

주민자치 기반구축(남포면) 247,102 234,502 12,600

주민화합 등 행사지원 34,500 21,900 12,600

201 일반운영비 34,500 19,500 15,000

03 행사운영비 34,500 19,500 15,000

제7회 남포면 주민자치 문화축제 15,000 0 15,000

301 일반보전금 0 2,400 △2,400

09 행사실비지원금 0 2,400 △2,400

새해농업인실용교육 급식비 0 2,400 △2,400

남포면 소규모 지역개발 621,000 531,000 90,000

영농 및 생활불편 시설 확충(남포면) 621,000 531,000 90,000

소규모 주민숙원 사업 621,000 531,000 90,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

피해농지 복구 장비임차 10,000 5,000 5,000

401 시설비및부대비 611,000 526,000 85,000

01 시설비 611,000 526,000 85,000

달산2리 마을안길 덧씌우기 0 15,000 △15,000

달산2리 경로당 배수로 설치 및 포장공사 15,000 0 15,000

옥서2리 농로 포장 공사 0 5,000 △5,000

신흥2리 농로 포장 공사 5,000 0 5,000

옥서2리 배수로 정비 공사 20,000 0 20,000

창동2리 배수로 설치 공사 10,000 0 10,000

봉덕2리 배수로 복개공사 20,000 0 20,000

달산1리 배수로 설치 공사 20,000 0 20,000

삼현1리 정자 보수 15,000 0 15,000

남포면 행정운영경비 365,108 355,748 9,360

인력운영비(남포면) 239,218 234,518 4,700

인력운영비 239,218 234,518 4,700

204 직무수행경비 39,560 34,860 4,700

02 직급보조비 39,560 34,860 4,700



부서: 남포면

정책: 남포면 행정운영경비

단위: 인력운영비(남포면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

직급보조비 39,560 34,860 4,700

- 직급보조비 인상분 4,700 0 4,700

기본경비(남포면) 125,890 121,230 4,660

기본경비 125,890 121,230 4,660

201 일반운영비 81,150 76,490 4,660

01 사무관리비 41,150 36,490 4,660

일반운영비 40,490 36,490 4,000

- 사무관리비 26,000 22,000 4,000

주민참여예산 지역회의 참석수당 660 0 660



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주산면

정책: 주산면 주민행정 편의도모

단위: 일선행정 처리지원(주산면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

주산면 1,625,614 1,517,014 108,600

주산면 주민행정 편의도모 324,679 338,079 △13,400

일선행정 처리지원(주산면) 115,369 125,369 △10,000

주민생활환경 정비 및 관리 112,669 122,669 △10,000

201 일반운영비 35,000 45,000 △10,000

02 공공운영비 35,000 45,000 △10,000

인공폭포 전기요금 및 유지보수 10,000 20,000 △10,000

주민자치 기반구축(주산면) 209,310 212,710 △3,400

주민화합등 행사지원 0 4,000 △4,000

301 일반보전금 0 4,000 △4,000

09 행사실비지원금 0 4,000 △4,000

새해영농설계 교육 급식비 0 4,000 △4,000

주민자치센터 지원관리 28,600 28,000 600

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

주민자치프로그램 무선마이크 구입

600 0 600300,000원*2개

주산면 소규모 지역개발 802,000 686,000 116,000

영농 및 생활불편 시설 확충(주산면) 802,000 686,000 116,000

소규모 주민숙원 사업 802,000 686,000 116,000

401 시설비및부대비 802,000 686,000 116,000

01 시설비 801,000 685,000 116,000

신구2리 옹벽쌓기 15,000 0 15,000

증산1리 농로 포장 15,000 0 15,000

금암1리 농로 포장 15,000 0 15,000

황율1리(603-1) 배수로 정비 15,000 0 15,000

소규모 생활민원사업 60,000 50,000 10,000

창암3리 옹벽쌓기 21,000 0 21,000

야룡2리 도로 정비 25,000 0 25,000

주산면 행정운영경비 498,935 492,935 6,000

기본경비(주산면) 113,950 107,950 6,000

기본경비 113,950 107,950 6,000

201 일반운영비 82,790 72,790 10,000

01 사무관리비 49,790 39,790 10,000

사무관리비 27,000 22,000 5,000

특수시책 추진 5,000 0 5,000

- 행복가득 우리동네 해결사 5,000 0 5,000

202 여비 17,000 21,000 △4,000



부서: 주산면

정책: 주산면 행정운영경비

단위: 기본경비(주산면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 17,000 21,000 △4,000

업무추진여비 17,000 21,000 △4,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미산면

정책: 미산면 주민행정 편의도모

단위: 일선행정 처리지원(미산면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

미산면 1,110,432 1,033,347 77,085

미산면 주민행정 편의도모 302,772 308,012 △5,240

일선행정 처리지원(미산면) 172,522 182,322 △9,800

청사관리 56,400 66,200 △9,800

201 일반운영비 6,200 5,000 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

면청사 석면 농도 측정 검사 수수료 1,200 0 1,200

401 시설비및부대비 24,000 35,000 △11,000

01 시설비 24,000 35,000 △11,000

면청사 전기 및 통신 공사 19,000 30,000 △11,000

주민자치 기반구축(미산면) 130,250 125,690 4,560

주민화합등 행사지원 0 2,000 △2,000

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

새해 농업인 실용교육 급식비 0 2,000 △2,000

주민자치센터 지원관리 46,560 40,000 6,560

201 일반운영비 46,560 40,000 6,560

01 사무관리비 31,560 25,000 6,560

사무관리비 30,000 25,000 5,000

주민참여예산 참석수당 1,560 0 1,56030,000원*26명*2회

미산면 소규모 지역개발 520,000 440,000 80,000

영농및 생활불편 시설확충(미산면) 520,000 440,000 80,000

미산면 소규모주민숙원사업 520,000 440,000 80,000

401 시설비및부대비 500,000 420,000 80,000

01 시설비 499,000 419,000 80,000

풍산리 구거복개 15,000 0 15,000

도화담2리 마을안길 포장공사(266-25번지) 15,000 0 15,000

늑전리 구거정비 15,000 0 15,000

풍산리 쉼터 조성 15,000 0 15,000

소규모 생활민원사업 50,000 30,000 20,000

미산면 행정운영경비 287,660 285,335 2,325

인력운영비(미산면) 176,130 173,805 2,325

인력운영비 176,130 173,805 2,325

204 직무수행경비 31,245 28,920 2,325

02 직급보조비 31,245 28,920 2,325

직급보조비 31,245 28,920 2,325

- 직급보조비 인상분 2,325 0 2,325



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 성주면

정책: 성주면 주민행정 편의도모

단위: 일선행정 처리지원(성주면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

성주면 1,139,822 1,063,337 76,485

성주면 주민행정 편의도모 392,568 369,768 22,800

일선행정 처리지원(성주면) 209,371 206,371 3,000

청사관리 39,200 36,200 3,000

401 시설비및부대비 33,000 30,000 3,000

01 시설비 33,000 30,000 3,000

면청사 긴급 보수공사 3,000 0 3,000

주민자치 기반구축(성주면) 183,197 163,397 19,800

주민화합 등 행사지원 0 1,200 △1,200

301 일반보전금 0 1,200 △1,200

09 행사실비지원금 0 1,200 △1,200

새해영농설계 교육 급식비 0 1,200 △1,200

성주면 문화복지센터 운영 67,767 46,767 21,000

201 일반운영비 30,400 19,400 11,000

01 사무관리비 11,000 5,000 6,000

사무관리비 11,000 5,000 6,000

02 공공운영비 19,400 14,400 5,000

공공운영비 19,400 14,400 5,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

다목적 강당 책상 등 구입 10,000 0 10,000

-사무용 책상 2,030 0 2,030

-이동서랍 1,050 0 1,050

-3단올문장 3,800 0 3,800

-사무용의자 1,950 0 1,950

-민원용의자 1,170 0 1,170

150,000원*7개

380,000원*10개

117,000원*10개

성주면 소규모 지역개발 340,500 300,500 40,000

영농 및 생활불편 시설 확충(성주면) 340,500 300,500 40,000

소규모 주민숙원 사업 340,500 300,500 40,000

401 시설비및부대비 340,500 300,500 40,000

01 시설비 340,500 300,500 40,000

소규모 생활민원사업 70,000 50,000 20,000

성주천 일원 마을쉼터 조성 20,000 0 20,000

성주면 행정운영경비 406,754 393,069 13,685

인력운영비(성주면) 267,494 265,574 1,920

인력운영비 267,494 265,574 1,920

204 직무수행경비 36,540 34,620 1,920



부서: 성주면

정책: 성주면 행정운영경비

단위: 인력운영비(성주면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 직급보조비 36,540 34,620 1,920

직급보조비 36,540 34,620 1,920

-직급보조비 인상분 1,920 0 1,920

기본경비(성주면) 139,260 127,495 11,765

기본경비 139,260 127,495 11,765

201 일반운영비 85,890 80,890 5,000

01 사무관리비 43,890 38,890 5,000

사무관리비 25,000 20,000 5,000

405 자산취득비 21,530 14,765 6,765

01 자산및물품취득비 21,530 14,765 6,765

회의실 의자 구입 3,300 0 3,300

회의실 책상 구입 6,985 3,520 3,465

66,000원*50개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대천1동

정책: 대천1동 주민행정 편의도모

단위: 일선행정 처리지원(대천1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

대천1동 1,417,498 1,285,622 131,876

대천1동 주민행정 편의도모 382,772 365,135 17,637

일선행정 처리지원(대천1동) 73,650 57,903 15,747

주민생활환경정비및 관리 67,950 52,203 15,747

101 인건비 60,150 46,203 13,947

04 기간제근로자등보수 60,150 46,203 13,947

공중화장실 관리(평일) 28,158 14,211 13,947

- 기본급 17,760 8,880 8,880

- 주휴수당 3,848 1,924 1,924

-월차수당 814 444 370

-급량비 1,540 840 700

-교통비 550 300 250

-명절휴가비 1,000 500 500

-4대보험 2,646 1,323 1,323

74,000원*240일

74,000원*52주

74,000원*11월

140,000원*11월

50,000원*11월

500,000원*2회

201 일반운영비 5,800 4,000 1,800

01 사무관리비 4,800 3,000 1,800

공중화장실 및 쉼터 등 주민편의시설 관리 4,800 3,000 1,800

주민자치 기반구축(대천1동) 309,122 307,232 1,890

주민자치센터운영 127,652 125,762 1,890

301 일반보전금 2,000 0 2,000

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

주민자치위원회 자매결연도시 방문 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 2,090 2,200 △110

01 시설비 2,090 2,200 △110

주민자치센터 CCTV 설치 2,090 2,200 △110

대천1동 소규모 지역개발 638,000 533,000 105,000

영농 및 생활불편 시설 확충(대천1동) 638,000 533,000 105,000

소규모 주민숙원 사업 638,000 533,000 105,000

401 시설비및부대비 638,000 533,000 105,000

01 시설비 637,000 532,000 105,000

대천3통 하수도 정비사업(주민참여) 0 15,000 △15,000

대천13통(구시8길)악취방지하수도정비공사 22,000 0 22,000

대천13통(구시6길)하수도정비공사 22,000 0 22,000

죽정1통 농수로 설치 공사 6,000 0 6,000

대천53통 마을안길 정비공사 20,000 0 20,000

대천1통 주차장 옹벽펜스설치공사 10,000 0 10,000

대천53통 하수관 정비공사 20,000 0 20,000

대천13,53통 아스콘 포장공사 20,000 0 20,000



부서: 대천1동

정책: 대천1동 행정운영경비

단위: 인력운영비(대천1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대천1동 행정운영경비 396,726 387,487 9,239

인력운영비(대천1동) 260,477 255,757 4,720

인력운영비 260,477 255,757 4,720

101 인건비 220,197 218,797 1,400

01 보수 125,712 124,312 1,400

정액급식비 33,320 31,920 1,400

204 직무수행경비 39,440 36,360 3,080

02 직급보조비 39,440 36,360 3,080

직급보조비 인상분 3,080 0 3,080

304 연금부담금등 840 600 240

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 840 600 240

공무직 고용산재보험료 840 600 240

기본경비(대천1동) 136,249 131,730 4,519

기본경비 136,249 131,730 4,519

201 일반운영비 105,310 95,690 9,620

01 사무관리비 49,310 42,690 6,620

사무관리비 33,200 28,200 5,000

주민참여예산지역회의 참석수당

1,620 0 1,62030,000원*27명*2회

02 공공운영비 56,000 53,000 3,000

공공운영비 56,000 53,000 3,000

202 여비 16,000 21,000 △5,000

01 국내여비 16,000 21,000 △5,000

업무추진 여비 16,000 21,000 △5,000

405 자산취득비 699 800 △101

01 자산및물품취득비 699 800 △101

천공기 399 500 △101



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대천2동

정책: 대천2동 주민 행정 편의 도모

단위: 일선행정 처리지원(대천2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

대천2동 1,127,303 997,303 130,000

대천2동 주민 행정 편의 도모 294,443 256,443 38,000

일선행정 처리지원(대천2동) 138,623 118,623 20,000

청사관리 71,200 51,200 20,000

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

청사 3층 시스템에어컨 교체 20,000 0 20,000

주민자치 기반구축(대천2동) 155,820 137,820 18,000

주민화합 등 행사 지원 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

제7회 관촌축제 15,000 0 15,000

주민자치센터 운영 47,000 44,000 3,000

201 일반운영비 43,000 40,000 3,000

01 사무관리비 33,000 30,000 3,000

주민참여예산 지역회의 참석 수당 690 0 690

사무관리비 32,310 30,000 2,310

대천2동 소규모 지역개발 431,000 351,000 80,000

영농 및 생활불편 시설 확충(대천2동) 431,000 351,000 80,000

소규모 주민숙원 사업 425,000 345,000 80,000

401 시설비및부대비 409,000 329,000 80,000

01 시설비 408,000 328,000 80,000

폭우 대비 안전시설(옹벽) 설치 20,000 0 20,000

대천22통 마을안길 아스콘덧씌우기 공사 22,000 0 22,000

소규모 생활민원사업 58,000 50,000 8,000

대천28통(1492-1) 농로포장 공사 30,000 0 30,000

대천2동 행정운영경비 401,860 389,860 12,000

기본경비(대천2동) 140,270 128,270 12,000

기본경비 140,270 128,270 12,000

201 일반운영비 92,490 88,490 4,000

01 사무관리비 41,490 37,490 4,000

사무관리비 27,000 23,000 4,000

405 자산취득비 16,300 8,300 8,000

01 자산및물품취득비 16,300 8,300 8,000

민원실 다기능 복사기 7,000 0 7,000

민원실 소파 1,000 0 1,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대천3동

정책: 대천3동 주민행정 편의도모

단위: 일선행정 처리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

대천3동 1,322,032 1,214,570 107,462

대천3동 주민행정 편의도모 326,730 306,580 20,150

일선행정 처리지원 92,990 82,990 10,000

청사관리 32,486 22,486 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

탁구장 누수 보수 공사 10,000 0 10,000

대천3동 주민자치 기반구축 233,740 223,590 10,150

통리반장 지원 139,240 137,090 2,150

301 일반보전금 139,240 137,090 2,150

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 139,240 137,090 2,150

통장수당 95,100 93,600 1,500

상여금 15,900 15,600 300

회의참석수당 12,680 12,480 200

통장통신요금 9,510 9,360 150

주민자치센터 운영 69,500 61,500 8,000

201 일반운영비 69,500 61,500 8,000

01 사무관리비 69,500 61,500 8,000

주민자치센터 운영 69,500 61,500 8,000

-강사수당 50,000 42,000 8,000

대천3동 소규모 지역개발 604,000 532,000 72,000

영농 및 생활불편 시설확충 604,000 532,000 72,000

소규모 주민숙원 사업 604,000 532,000 72,000

401 시설비및부대비 604,000 532,000 72,000

01 시설비 603,000 531,000 72,000

동대23통 퍼걸러 설치 20,000 0 20,000

동대1통 농수로 보수 공사 20,000 0 20,000

동대8통 정자 설치 20,000 0 20,000

소규모 생활민원사업 70,000 50,000 20,000

동대2통 한내여중길 쓰레기 분리수거장 설치 0 20,000 △20,000

동대2통 평섶마을통행로개설 및 수해예방 공사 0 10,000 △10,000

충남에서 가장 멋진 장미거리 조성(주민참여) 0 25,000 △25,000

동대16통 인도 설치공사 0 15,000 △15,000

화산2통 오얏골 농로 보수공사 15,000 0 15,000

동대5통 CCTV 설치 5,000 0 5,000

동대13통 정자 설치 22,000 0 22,000

론볼장 화장실 진입로 설치 5,000 0 5,000

동대1통 산책로 태양광 조명설치 15,000 0 15,000



부서: 대천3동

정책: 행정운영경비(대천3동)

단위: 인력운영비(대천3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(대천3동) 391,302 375,990 15,312

인력운영비(대천3동) 242,772 235,940 6,832

인력운영비 242,772 235,940 6,832

204 직무수행경비 38,872 32,040 6,832

02 직급보조비 38,872 32,040 6,832

직급보조비 38,872 32,040 6,832

-직급보조비 인상분 6,832 0 6,832

기본경비(대천3동) 148,530 140,050 8,480

기본경비 148,530 140,050 8,480

201 일반운영비 115,970 107,490 8,480

01 사무관리비 42,970 42,490 480

주민참여예산 지역회의 참석수당

480 0 48030,000원*16명

02 공공운영비 73,000 65,000 8,000

공공운영비 63,000 55,000 8,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대천4동

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 일선행정 처리지원(대천4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

대천4동 1,440,216 1,279,616 160,600

주민 행정 편의 도모 300,468 259,818 40,650

일선행정 처리지원(대천4동) 101,728 66,728 35,000

청사관리 66,720 31,720 35,000

401 시설비및부대비 55,000 20,000 35,000

01 시설비 55,000 20,000 35,000

청사 후문 진입로 설치 35,000 0 35,000

주민자치 기반구축(대천4동) 198,740 193,090 5,650

주민자치센터 운영 57,650 52,000 5,650

201 일반운영비 55,000 52,000 3,000

02 공공운영비 5,000 2,000 3,000

공공운영비 5,000 2,000 3,000

405 자산취득비 2,650 0 2,650

01 자산및물품취득비 2,650 0 2,650

주민자치프로그램 이동식 노래방 기기 2,000 0 2,000

주민자치센터 헬스장 다목적 벤치 650 0 650

대천4동 소규모 지역개발 750,000 643,000 107,000

영농 및 생활불편시설 확충(대천4동) 750,000 643,000 107,000

소규모 주민 숙원 사업 750,000 643,000 107,000

401 시설비및부대비 750,000 643,000 107,000

01 시설비 749,000 642,000 107,000

명천17통 산책로 LED조명 설치 22,000 0 22,000

명천3통 소하천 정비공사 15,000 0 15,000

명천2통 마을안길 배수로 정비공사 35,000 0 35,000

소규모 생활민원사업 65,000 60,000 5,000

명천3통 마을안길 가로수 정비 14,000 0 14,000

명천13통 마을회관 보수공사 10,000 0 10,000

명쳔17통 마을정자 보수 6,000 0 6,000

대천4동 행정운영경비 389,748 376,798 12,950

인력운영비(대천4동) 260,828 257,028 3,800

인력운영비 260,828 257,028 3,800

204 직무수행경비 39,320 35,520 3,800

02 직급보조비 39,320 35,520 3,800

직급보조비 39,320 35,520 3,800

-직급보조비 인상분 3,800 0 3,800

기본경비(대천4동) 128,920 119,770 9,150

기본경비 128,920 119,770 9,150



부서: 대천4동

정책: 대천4동 행정운영경비

단위: 기본경비(대천4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 92,890 86,490 6,400

01 사무관리비 45,690 44,490 1,200

주민참여예산 위원회의 참석수당 1,200 0 1,200

02 공공운영비 47,200 42,000 5,200

공공운영비 47,200 42,000 5,200

405 자산취득비 3,550 800 2,750

01 자산및물품취득비 3,550 800 2,750

민원실 제증명 발급용 자동인증기

2,000 0 2,000

사무용 의자 200 0 200

동장실 프린터 550 0 550

2,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대천5동

정책: 대천5동 주민 행정 편의 도모

단위: 일선행정 처리지원(대천5동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 웅천읍 ~ 대천5동

대천5동 1,491,317 1,302,717 188,600

대천5동 주민 행정 편의 도모 590,819 530,219 60,600

일선행정 처리지원(대천5동) 243,723 173,723 70,000

청사관리 156,200 86,200 70,000

401 시설비및부대비 155,000 85,000 70,000

01 시설비 155,000 85,000 70,000

청사 냉난방기 교체 70,000 0 70,000

주민자치 기반구축(대천5동) 237,050 246,450 △9,400

주민자치센터운영 37,440 47,440 △10,000

201 일반운영비 37,440 47,440 △10,000

01 사무관리비 29,440 39,440 △10,000

사무관리비 29,440 39,440 △10,000

주민참여예산 100,600 100,000 600

201 일반운영비 15,600 15,000 600

01 사무관리비 15,600 15,000 600

주민참여예산 지역회의 참석수당

600 0 60030,000원*20명

대천5동 소규모 지역개발 487,000 373,000 114,000

영농 및 생활불편 시설확충(대천5동) 487,000 373,000 114,000

소규모주민숙원사업 487,000 373,000 114,000

401 시설비및부대비 487,000 373,000 114,000

01 시설비 486,000 372,000 114,000

소규모 생활민원사업 70,000 50,000 20,000

내항2통 마을안길 정비 10,000 0 10,000

신흑1통(998-2) 인도정비 20,000 0 20,000

내항1통(297-27) 농로포장 20,000 0 20,000

신흑7통(2243-7) 운동기구 설치 12,000 0 12,000

내항1통(242-5) 농로포장 10,000 0 10,000

신흑2통(745-6) 마을안길 사리부설 10,000 0 10,000

속날정 운동기구 설치 12,000 0 12,000

대천5동 행정운영경비 413,498 399,498 14,000

기본경비(대천5동) 181,590 167,590 14,000

기본경비 181,590 167,590 14,000

201 일반운영비 113,490 99,490 14,000

01 사무관리비 54,490 44,490 10,000

사무관리비 54,490 44,490 10,000

-사무관리비 40,000 30,000 10,000

02 공공운영비 59,000 55,000 4,000



부서: 대천5동

정책: 대천5동 행정운영경비

단위: 기본경비(대천5동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공운영비 59,000 55,000 4,000


